metinlerin yaklaşım ve yorumlarının da dikkate alınmasını savunmaktadır. Şimdi

birinci yaklaşımı savunanların durumunu ele alalım:

Bu görüşe göre;

“Tıbb-ı Nebevi, İslamiyet öncesi Arap coğrafyasında kullanılan

yöntemlerden hareketle elde edilen tecrübelerle dolu bir alandır. İbn

Haldun (ö. 808/ 1405) ve Nevevi (ö. 676/ 1277) gibi âlimlere göre Hz.

Peygamber’in tıpla ilgili sözleri âdet ve dünya işlerinden sayılır. Nevevi,

hurmaların aşılanması ile ilgili hadisi şerh ederken Hz. Peygamber’ in

ahiret işlerine yoğunlaştığı için dünya işleri konusunda isabet

edemeyebileceğini, bu durumun da onun için bir eksiklik olmadığını

Peygamber’in eli kolu bağlı bir

şekilde beklemeyip çoğu hastalığın şifasına uygun sözlerinin ve tecrübelerinin

bulunması Tıbb-ı Nebevi’ nin ilahi kaynaklı olduğunu düşünmeye yeterli bir sebep

olmuştur.

“Bu görüşü savunanların başında Hanbelî âlimlerden İbn Kayyım el-

Cevziyye (ö. 751/ 1350) gelmektedir. İbni Kayyım yaşadığı dönemde

tatbik edilen diğer tıbbın kaynağını kıyas, ilham, rüya, tecrübe ve

hayvanların hareketleri olarak değerlendirirken Tıbb-ı Nebevi’nin

kaynağını vahiy olarak kaydetmiştir.”6

Tıbb-ı Nebevi ile diğer tıbbı kıyaslarken şu ifadelere yer vermiştir:

ilgili yazdığı eser er- Risale fi’l Fasd,kolit hastalığı üzerine yazdığı Kitabu’l- Kolenc

ve Envaihi ve Mudevatihi, göz hastalıklarında kullanılacak ilaçlar ile ilgili yazdığı el-

İstibsar fi Emradi’l- Ebsar gibi eserlerdir.88

Makale Fi’l Hindâbâ

“Hindiba adı verilen bitki ve ondan çıkarılan ilaç ile ilgili olup İbn Sina’nın

405/1014 yılında yazdığı bir risaledir. Kilisli Rıfat Bilge tarafından Türkçe’ ye

çevrilerek yayınlanmıştır. İ.Ü. Kütüphanesi no: A. 4755’te yayınlanmıştır. 318a/322a

varakları arasında beş varaktan ibaret bir nüshası vardır.”89

2.2. İbn-i Sina İle Aynı Dönemde Yaşayan Diğer Hekim/Filozoflar: Hayatı ve